frumētū sūt temporalia q̄ dant ⁊ abiūciunt: ⁊ tūc ap̄t intelligētia ūbi dei. Possessio em̄ t̄palis sciētia vel intelligētia ocu/ los claudit: Un⁹ ⁊ romē pingit fortuna/ p̄spēra/ cēca. Job. xv. d. Operuit faciē eius crassitudo. Et nota: p̄mo dat pecunia: postea pecora: tertio ip̄sē p̄sonē in seruitutē regiā compansk:

Hoc ē q̄ hō q̄ plecte vult adhētere deo/ p̄mo abiūci oīa t̄palia: secūdo omnē curā cor/ poris: tertio a se rese/ cat ⁊ p̄priū sensum: et p̄priā volūtati. Et h̄ est qđ dicit Matth. xvij. d. Si q̄s vult ve/ nire post me/ abneget semetipsum: id est se ⁊ sua: ecce duo. Et tol/ lat crucē suā. i. carnis mortificationem: ecce tertiu. Et seq̄t me: ec/ ce adhēsio q̄ seq̄ illa tria/ q̄ quā hō adhēret deo. Sine his tribus nō p̄t hō sequi deū. Un⁹ ⁊ Joh. xxi. d. q̄s uit dñs a petro ter: di/ ligi me. q. d. domin⁹: Diligis me simon: vt pp̄t me dimittas oīa

tua: Tel diligis me tantū/ vt pp̄ter me abiūctas curā corporis: Itē diligi me tantū/ vt pp̄t me reseces sensū tuū/ ⁊ pp̄az vo/ lūtati: Ad h̄ verbū cōtristat⁹ ē petr⁹: qz h̄ difficile est: h̄ val/ de vtile ad faciēdū. Un⁹ ⁊ petr⁹ respōdit: Etiā dñe: tu scis qz amo te. Et tūc p̄mo dictū est ei: Pasce oves meas. **o** Hō celam⁹. Veritatē p̄fitent⁹ ⁊ paupertate ostendūt: ⁊ sic facien/ dū est omnib⁹ q̄ volūt aliquid a deo impetrare. Hō em̄ vult dominus dare diuīt ⁊ pleno. Unde Bern. Merito non ex/ cludis q̄ clamare desiderat. Lito anticipent nos misericordie p̄tue: qz paupes facit sum⁹ nimis. Studeam⁹ igī nos misera/ biles ostēdere/ si a bono ⁊ discreto elemosynario volum⁹ ali/ quid recipere. Non em̄ dabat nūl miserabilib⁹ p̄sonis. Patet ergo q̄ qui se diuites reputant/ nihil habent ⁊ paupes sunt. Apoc. iij. d. Dicis quia diues sum⁹ ⁊ locupletatus et nullius egeo: ⁊ nescis quia tu es miser ⁊ miserabilis ⁊ pauper ⁊ cēsus et nudus. Et nota q̄ ioseph gratis non dat frumenta: sic et christus non vult gratis dare bona spiritualia: sed exigit/ vel ante/ vel post preciū. Job. xxij. d. Si fructus eius abiq̄ pe/ cunia comedit: Ibi Blo. Abiq̄ pecunia comedit: qui stipen/ dia ecclesiē accipit ⁊ militare cōtemnit. **q** Emē nos t̄c. et p̄rēbe semina. Nota ordinem. Ille solus dign⁹ est ac/ cipere semen ⁊ petere potest ad seminandum alijs: qui prius emptus est in regiam seruitutē p̄ abiectionē proprie volun/ tatis: nec habet terrā: id est terrenas diuitias: nec pecora: id est carnis delitias. De hoc dicit Matth. xxiij. d. Quis pu/ tas est fidelis seruus ⁊ prudens/ quē constituit domin⁹ supra familiā suā: vt det illis cibū in tempore. Itē nota: Primo dat frumentū fratribus ioseph ad cibum: secūdo ad seminan/ dum. Ille em̄ solus seminare potest alijs: qui prius satiāt⁹ est in intellectu. Un⁹ et hēc duo sepe cōiungunt in sacra sc̄ptura. Esaie. lv. c. Qui dat semen serenti ⁊ panem comedenti. Idē q̄. Corint. ix. c. Et primo dicit: Dat semen serenti: nō quia p̄s serendū sit q̄ comedendū: sed qz domin⁹ ideo dat panē intelligentię ad comedendū vt postea seraſ. **r** He peūte cultore redigat terra i solitudinē. Nota q̄ nūl vēnda/ mus nos in seruitutē regiā nō dat nobis semē: ⁊ qz nō habe/ mus semē deficitū cultores: ⁊ qz deficitū cultores/ terra eccl̄e redacta est in solitudinē. Esaie. xxiiij. a. Ecce dñs nudabit terrā ⁊ dissipabit eam. Qz autē cultores deficitū deficientē semine/ habes Proverb. xiiij. a. Tibi non sunt bones/ p̄sepe vacū est: vbi plurim⁹ segetes/ manifesta est fortitudo bouis.

***** Emit igī t̄c

Va **Emit** igit ioseph. Videle fecisse pratra illud Levit*s*.xxv.
d. Terra non vendet in ppetuum: quod mea est: et vos aduen*g*e et co*lo*ni mei estis: Ut*s* cuncta regio possessionis veris sub red*ep*t*io*ni*s* predict*io*e vendet. Sol. Mond*u* lex ista data erat. It*e* nec terra ista erat de possessione eis. s. filii isrl*p*missa. Preterea ut dicit Glo. non fecit hoc cupiditate: sed d*omi*n*s* fideliterat: Et in post quod omnia emerat: o*m*ibus prouidebat.

E s. c. tribu*s*. fuis. to. 45. b. **S**erite agros. Hoc videt*z*trari ei quod super dixit ioseph: Adhuc quod anni famis restant: quibus nec arari poterit nec meti*s* supple multu*m*; vel uniuersaliter: s. in quod*bus* locis. Uel forte finito illo quon*uen*ton habituon dicitur. **T**erra non veris*u* m*on*str*u*re*u* non nos c*on*sum*u*re*u* non nos i*f*ut*u*re*u* non nos ne*pe*nit*u* non f*ra*si*u* sol*u*nd*u*.

Quattuor reliq*s* pmitto. In*lin*. Quattuor retine*m* incu*m* incu*m* cuius*q* facultate laudabilis puersumur.

Ab hac conditione *** a** **Emit** igit z*c*. i. christus emit totum mundu*m* precio sanguinis. i. Lor. vi. d. Empt*i* est*z* peccio magno*z* i. Pef. i. d. Redempt*i* estis de vana vestra puersatione patern*e* tra*di*t*io*is: non corruptibilis*z* auro et argento: sed pecioso sanguine quod agni incotaminati et imaculati*z* christi iesu. Post ista em*ptione* ab*h*ic*ie*bat o*e*s tp*al*ia sua. Act*l*. iii. g. Quot*q* erant possellores agros*z* aut domos*z* vendet*es* incaffere*ba*nt precia a*n* pedes ap*lo*y*s*. Hoc siebat tuc*z* qui rec*es* erat sanguis christi*z* istav*u*l*u* privet*u* stat*u*re*u* cibaria ex horreis public*l* prebeb*u*tur*z* et idcirco non sunt c*op*ul*u*ti*z* illo quon*uen*to*z* dicitur. **b** **Quattuor reliq*s* pmitto. In*lin*. Quattuor retine*m* incu*m* incu*m* cuius*q* facultate laudabilis puersumur.**

dicatione verbi dei. Primus est cumulus gratiae. P*rouerb.* xi. d. Anima quod benedic*z* impinguabit*z* et qui inebriat ipse quod inebriabit*z*. Secundus est augmentum intelligenc*e* . P*rouerb.* xi. d. Alij diuid*u*nt*z* prip*ri*as*z* d*icitur* et d*icitur* sunt alij rapi*u*n*o* sua*z* et semp*u* in egestate sunt. Item P*rouerb.* iij. b. Honora domin*u* de tua subst*an*ta*z* de tua intelligenc*e* tibi a deo data*z* et implebunt*z* horrea tua saturitate verbi*z* et torcularia vino redundab*u* vi*no**z* grat*ia*. It*e* tertius fructus*z* est eterna retribut*io*. Eccl*s*.xxiiij. c. Qui elucidant me*vita* et tern*a* habeb*u*. Quartus est bona vita audit*o*p*er*. Esa. ix. a. Letab*u* cor*z* te sic*z* letant*u* in messe. Ideo dicit Eccl*s*.xj. a. Dite pan*u* tu*u* sup*er* transentes aquas*z* et post

multa tempora innentes illu*m*. It*e* semen verbi dei perit*z* per tria*z* quod occultat*z*. Et inc his qui*z* per timore*z* aut pudore*z* aut labore*z* predicare aut docere nolunt*z*. Eccl*s*.xj. b. Qui obseruat ventu*m* non seminat*z* et quod considerat nubes*z* non metet*z*. P*rouerb.* xx. a. Propter frigus piger arare noluit*z* mendicabit ergo estate*z* et non dabatur illi. It*e* perit semen*z* corruptum*z* seminat*z* mala vita vel falsi admixtione. H*iere*.xij. c. Seminauerunt triticu*m*; et messuerunt spinas*z*. Quare hoc nisi*z* non seminat*z* puru*m* triticum*z* sed corruptum*z* errore vel malo more*z*. Esa. i. f. Argentu*m* tu*u* versum est in scoriam*z* y*n*tu*u* mitum*z* est aqua*z* principes*z* tui infideles*z* soci*z* fur*u*. Ideo precip*it* dominus P*rouerb.* xxv. a. Aufer tubigine*z* viti*z* inc vel er*ror*is*z* de argento*z* de predicacione*z* et egredietur vas purissimum*z* homo bene format*u* morib*u*. It*e* perit*z* quod semen ea*z* dit*u* in mal*a* terr*u*. Matth*s*.xij. a. Ex*ist* qui seminat*z*. Et inc fra*m* Elia ceciderunt secus vi*u**z* et volucres egli comedierunt*z* ea*z*. Et numerat*z* triplex mala terra*z* luto*m* spinosa*z* petrosa*z* inc superbi*z* luxuriosi*z* auari*z*. In*bi*s perit*z* semen verbi dei*z*. Et ideo dicit dominus Matth*s*.vij. a. Nolite sanctu*m* dare canibus*z* et margaritas spargere ante porcos*z*.

b **Quint*a* par*tem***. Ecce christ*s* iug*u* nostru*m* alleuiat*z* quod adam super nos imposuerat*z* graue nimis*z* quia tortos nos supposuerat potestati diabol*u* sed christ*s* hoc iug*u* alleuiauit*z* in passione. Esa. ix. a. Iug*u* oneris eius*z* virga humeri eius*z* et sceptru*m* exercitor*s* superasti*z*. Ut*s* fecit*z* ut quint*a* part*e* pena quia debemus*z* deo soluamus hic*z* et simus liberi*z* ad custodi*u* quinq*u*s sensu*m*. Ut*s* Glo. Quint*a* pari*m* damus*z* cu*m* per moderatio*n* quinq*u*s sensu*m* deo famulamur*z*. Uel quinta pars*z* est pena quia soluimus*z* pro peccato quinq*u*s sensu*m*. Quattuor reliqu*s* partes*z* v*er*us*z* exercitu*m* quattuor cardinalium virtutu*m*: que dantur nobis*z* inc semente*z* inc cibos*z* vt*z* illis bene operando*z* uiuamus*z* et bono exemplo*z* alios reuocemus*z* ad vit*u*. **k** **Q**uis nostra*z* Salus nostra fuit*z* in manibus iesu christi*z* affixi*z* cruci*z*. Per vulnera manuum saluati sumus. Esa. liij. b. Liuore eius*z* sanati sumus. P*rouerb.* xx. d. Liuc*z* vulneris abstergit mala*z* et plague*z* in secretioribus ventris*z*. Et nota ad*u* peccauit*z* et christus pena*z* soluit*z*. Mundus egrotauit*z* christ*s* sudauit*z*. Christ*s* calice bib*u* diabolus cecidit*z*. It*e* fuit christ*s* vulneratus*z* pro nobis*z* Deberem*z* ex hoc liuore*z* trahere per compassionem*z* cicatrices*z* per imitationem*z*. Ideo em*c*icatrices reseruauit*z* in corpore suo*z* vt*z* sic ostenderet eos debere*z* in suo corpore*z* habere*z*. Unde Job. xx. g. dicit thom*e*: Infer digitum tu*u* huc*z* et vide manus meas*z* et affer manus tu*u* et mitte*z* in latus meum*z* quod talia oportet*z* te habere*z* in manib*u* tu*u*. **l** **Respic*at* z*c*. oculo misericordie**. Eccl*s*.xxvi. a. Misericordia dei omnium*z* respice nos*z* et ostende nobis lucem miserationum tuarum*z* et immitt*u* timorem*z* tu*u* et*z* Leti*u* seruimus.

Libri

No **Ab hac conditione.** Tū habes q̄ nec clērī nec pos-
sēlōnes eōꝝ debent sub h̄c regē potestati. Matth. xvii. d.
Ergo liberi s̄t filiū. **s** Cūqz appropinq̄re cerneret.
Aug. Ea adiuratiōe filiū p̄stringit: q̄ p̄stringit abraā seruū:
Ille mādās vñ v̄x̄ ducat filio suo: iste cōmēdās sepulturā
corpis sui. In vtraqz
tū cā noīata sūt duo/
q̄ magnipēdēa sūt i
oibꝝ sc̄pturꝫ: misericordia
et iusticia: vel misse
rīcordia et veritas: qz
sc̄ptū ē: Uniuersē viē
dñi misericordia et p̄f/
tas. Seruū abit abraē
dixit: Facite in dñm
mēu misericordia et iu/
sticiā. Iste: Ut facias
misericordia ī me t̄ve
ritatem. Quid aut si/
bi velit tam sollicita
corpis cōmendatio:
vt nō ī egypto sepe/
liatur sed in terra cha/
naan/iuxta patres su/
os: mirū videtur: nec
conueniens tantq̄ ex/
cellēt̄ p̄ph̄: si ex ho/
minū pluerudine me/
tiāmū: Si aut̄ sacra/
mēta q̄ramus: maioris admirationis gaudium inuenemus.
b Ad misericordia et veritatē. i. misericordia et iuste. Illec
duo s̄pē coniungunt in biblia. q. b. Dñs faciat vo/
biscū misericordia et veritate. **i** No sepelias me ī egypto.
Interlin. In egypto sepelit: qui in profundū malorū
deemergit. **k** Condalqz in sepulchro. Abrasimū
vel abraamī dicit: vt dicat Aug. Lura fuit sanctis sepeliri
in terra in qua sciebat fide. s. christū resurrectū: vt cū eo re/
surgeret. Sed qđ est hoc: Mōne sciebat q̄ virtute diuina fie/
ret corpos resurrectio: et ita vbiqz sepulti esset: cito et que
faciliter resurgeret. Ad hoc reddit Aug. quasi mysticā rati/
onē: dices: per cadavera mortuō significari p̄t̄: p̄ sepul/
chā/peccatorō remissionem. Ex passione aut̄ dñi pendebat
remissio h̄ec: et ideo ex maximo affectu volebat iuxta locū se/
peliri vbi passurus erat dñs. Abrasimū erit a caluaria nō di/
stat nisi fere triginta milibus. Nec tū dubitabāt sibi pecca/
ta dimitti: si alibi essent sepulti. Sed etiā hoc figurabat ipsi/
q̄ virtute passionis christi q̄ peccata dimittunt̄: tā in baptis/
mo q̄ in penitentia: et q̄ illi qui cū christo patiūt̄ hic: in fu/
turo cū christo resurget in gloria. Tel potuit esse q̄ illis san/
ctis patribus fuit reuelatū: q̄ cū dño essent resurrecti illiy
aliqui eoz qui tūc t̄pis essent ibi sepulti. **l** Adiorū me/
orū: adā. s. abraā et isaac. **m** Quo iurante. Aug. Oz
habēt latini codices: Adorauit sup caput virgē eū: Mōnūlli
emēdat̄ habēt: Adorauit sup caput virgē sue: vñ i cacumē:
vel sup cacumē virgē sue. Fallit em̄ eos grēcū ſbū: qđ eisdē
scribitur litteris: siue eius siue sue significet: sed accent̄ dis/
pares sunt: et ab eis q̄ ista nouerūt̄ in codicibꝫ nō contemnū/
tur. Valer em̄ ad magnā discretionē: q̄bz vñ plus posset
habere litterā si esset sue: vt nō cāt̄ oꝫ sed cāt̄ oꝫ esset: Et
ideo merito queris: qđ sit qđ dictū est: nā facile intelligere
senē: q̄ virgam ferebat sicut solet illa erga: ad deum adorauit
dum se inclinasse sup caput virgē sue: quā sic ferebat: vt sup
ēa caput inclinando deū adoraret. Quid est ergo: Adorauit
sup caput vel cacumen virgē eius. i. ioseph: An forte tulerat
ab eo virgā qñ ei iurabat: et dum ēa tenet post verba iurātis
nōdū illa reddita adorauit deū: Mō em̄ pudebat eum ferre
tantisq̄ insigne potestatis filiū sui: vbi figura rei fururē p̄figu/
rabat. **n** Ad lectuli caput. Sicut dicit Aug: quidā
codices habent: Sup caput virgē sue. Et vtrūq̄ stare po/
test: Potuit em̄ senex habere virgā: vt in hac etate fieri so/
t̄p. 24. **s** 24. f.

Geneseos

let: et innitus sup ēa adorauit eū. Tel sc̄ptū qđ gerebat io/
seph suscepit ab eo donec iurasset. Cūq̄ iurasset ioseph ſa/
cob innitus sup cacumen virgē: quā nondū reddidit ioseph/
adorauit. Mō em̄ credendū est q̄ adorauerit sc̄ptū ioseph.
Hiero. Et adorauit israel contra summītatem virgē eius.
Hoc etiā in loco qđ
frustra simulant ado/
rasse iacob summītate **5.24.**
spectu tuo: pone manū tu
am sub femore meo: et facies
mihi misericordiā et verita/
tem: vt nō sepelias me ī egypto:
pto: sed dormiam cū patri/
bus meis: et auferas me de
hac terra: condasqz in sepul/
chro maiestrū meoꝫ. Cui re/
spōdit ioseph: Ego faciam
quod iussisti. Et ille: Jura ḡ
inquit mihi. Quid iurante
adorauit israel dñm: cōuer/
sus ad lectuli caput.
Capitulum. XLVIII.
I Is itaqz transactis/
nunciatū est ioseph/
q̄ egrotaret p̄ eius.

a Leti seruie/ Myſtice.
mus. Eccl. xxxv. b.
In omni dato hilare
fac vultū tuū. **b** Ex eo tēpore. i. ab icarnatiōe dñi sol/
uit dño p̄gna p̄ p̄tis q̄nḡ ſc̄lū. **c** Ablqz terra sacer/
dotali. i. corporibꝫ ſacerdotū: que libera lunt ab omni p̄
na modo: et vñā in futuro. **d** Habitauit ergo israel
in egypto. i. clerici ī mundo. Et possident gessen. i. ecclesi/
am. **e** Auctusqz est et multiplicatus. Heri. Dila/
tata est ecclēsia: ipse ordo clērī multiplicatus est super
numerum. Sed heu multiplicasti gente nō magnificasti le/
ticiā: Ē nihil appareat minus decessisse meriti q̄ numeri
acessisse: currif passim ad ſacros ordines: reuerenda q̄ ipſis
angelicis ſpiritibus ministeria homines apprehendunt ſine
deliberatione. **f** Expositio Capituli. XLVIII.

I Is itaqz transactis. Visitat ioseph patrem in/
firnum: In quo iuxta litteram instruiunt visitare
debere infirmos: et maxime domesticos. Eccl. iij. b.
Fili ſuſcipe ſenectam patris tui: et ne contristes eum in vita
illius: et si defecerit ſenuſ ſeniam da: et ne ſpernas eum in tua
virtute. Item. viij. b. Ne ſpernas hominem in ſua ſenectu/
te: etem ex nobis ſenescunt. Illec est quod dicitur Job. v. v.
Visitans ſpeciem tuam non peccabis. Item Eccl. vij. b.
Non desis plorantibus in pſolatione: cū lugentibꝫ ambula:
nō te pīgeat visitare iſfirmū: et h̄is em̄ i dilectionē firmaber.

Myſtice. **o** His itaqz transactis. Ioseph/ chri/
ſtus: Pater ioseph ſudāicus p̄p̄ls: vel humanum gen̄. Ve/
nit iḡ ioseph ad patrem iſfirmū. i. christus ad humanum
genus in extremis poſtrū. **U**n Mar. v. c. Cum ascendisset
iſtus nauem: venit quidam de archiſynagogis/ dices: Om̄
filia mea in extremis est. Filia iſta ſynagoga/ vel genus hu/
manum est: ad quod ſanandum venit dominus. Muncij dō
qui compatiētes nunciant ioseph iſfirmatē patris: ſunt
p̄lati. Job. xi. a. Ecce quem amas iſfirmatur. Ioseph iḡ
tur. i. christus: nunciat ſibi iſfirmatē patris: venit ad eum
cum duobus filiis: manasse et ephraim. Manasses/ interpre/
tatur necessitas vel obliuiosus: et ſignificat obliuionē ſequi:
que necessaria eſt ad ſalutē. Ephraim/ interpretat fructificans:
et ſignificat pſecū ī bono. Cū his duobꝫ venit ioseph: oſte/
dens q̄ ſine his nō perueniemus ad eū: niſi p̄ obliuionē po/
ſteriorē: et extenſionē in anteriora. Phl. iij. c. Ea q̄ retro ſunt
obliuiscens: adea q̄ ſunt priora extendēs meipſum ad deſtinā
tū pſequor brauiuz. **W**inc Ph. Declina a malo et fac bonū. **W**o. 36.
g Dictumq̄ eſt ſeni